
Konsumpcja Etyczna w Europejskim Systemie Oświaty 
to projekt realizowany przez konsorcjum partne
rów europejskich, którzy podzielają zainteresowa
nie konsumpcją etyczną i Sprawiedliwym Handlem. 
Dwa główne cele tego projektu to zidentyfikowa
nie organizacji działających w tych obszarach oraz 
wsparcie ich w budowaniu współpracy. Szerokie za
angażowanie zarówno działaczy, jak i wolontariuszy 
organizacji partnerskich, którzy wzięli czynny udział 
w procesie twórczym, doprowadziło do wydania ni
niejszego przewodnika. Projekt został wsparty fi
nansowo przez Komisję Europejską w ramach pro
gramu Grundtvig “Uczenie się przez całe życie”. 

Celem niniejszego przewodnika jest promocja zrów
noważonego rozwoju, opierającego się na wartoś
ciach etycznych, przez motywowanie do zmiany 
postaw konsumenckich zarówno poszczególnych 
osób, jak rodzin i całych społeczności. Skierowany 
jest do aktywistów organizacji pozarządowych, edu
katorów i nauczycieli. 

Publikacja ukazuje przykłady dobrych praktyk 
w  obszarze edukacji formalnej i nieformalnej 
z sześciu krajów europejskich. Jest odpowiedzią 

na rosnącą potrzebę podnoszenia świadomości 
w dziedzinie odpowiedzialnej konsumpcji, Jest 
też pomocą dla aktywnego angażowania ludzi 
w po dejmowanie problematyki etycznej konsumpcji 
w ich własnych społecznościach. 

Prezentowane tutaj warsztaty, kampa-
nie i projekty edukacyjne ćwiczą kry-
tyczne myślenie, budują argumenta cję 
na rzecz etycznej konsumpcji i Spra-
wiedliwego Handlu oraz pomagają 
w  poszukiwaniu rozwiązań etycznych 
i  przyjaznych dla środowiska w życiu 
codziennym. 
Użytkownicy przewodnika, wykorzystując własną 
wiedzę i kreatywność, mogą swobodnie dostoso
wywać i  ulepszać proponowane ćwiczenia do po
trzeb swoich oraz grup, z którymi pracują. Jest tu 
również wiele dodatkowych informacji i źródeł. Za
chęcamy, by przed rozpoczęciem zajęć ze słucha
czami wykorzystać je do głębszego zapoznania się 
z poszczególnymi tematami. 
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